
 
Loviisan maaseutuyksikkö 
 
Historia 
 
Perustettu 2010 kuntafuusion yhteydessä. Tehtävät olivat kaupungin oma maaseutuhallinto, maa- 
ja metsäalueet, yksityistiet, maaseudun kehittäminen ja löytöeläimet. Alueelliset lomituspalvelut 
olivat alusta asti mukana.  
 
Samassa toimitilassa oli myös Silmu-yhdistyksen ja Itäuudenmaan kylien henkilökuntaa. Tämä 
toiminta siirtyi myöhemmin Porvooseen. Toimijat näkivät, että heidän toimintansa onnistuu 
paremmin kaupungissa. 
 
Yksikköön kuului myös muutama vuosi kaupungin hallinnoima lähiruokaprojekti. Projektiin kuului 
erillinen projektijohtaja. 
 
Vuonna 2013 aloitti toimintaansa Itäisen Uudenmaan maaseutuhallinto. Maaseutuhallinto on 
kuntien lakisääteinen toiminta. Laki myös velvoittaa kuntien väliseen yhteistyöhön, eli 
yhteistoiminta-alueeseen. Loviisa toimii itäisellä Uudellamaalla isäntäkuntana, ja laskuttaa 
todelliset kustannukset yhteistyökunnilta. Loviisan lisäksi alueeseen kuuluu Helsinki, Vantaa, 
Sipoo, Porvoo, Lapinjärvi ja 14 ruotsinkielistä tilaa Myrskylän puolella.  
 
 
Vuoden 2013 toimistohenkilöstö oli: 
1 maaseutupäällikkö 
5 maaseutuasiamiestä 
3 toimistosihteeriä 
1 lomituspalvelupäällikkö 
2 lomituspalveluohjaajaa 
2 kesätyöntekijää 
 
Nykytilanne 
 
Itäisen Uudenmaan maaseutuhallinto käsittelee viranomaistyönä tiettyjä lainsäädännössä 
määritettyjä maatalouden pinta-ala- ja eläintukia sekä vahinkokorvauksia. Henkilöstön 
ydinosaaminen on nämä tuet. Tehtyjen päätösten arvo on noin 30 miljoonaa euroa vuodessa, 
josta runsaat 9 miljoonaa euroa kohdistuu Loviisassa toimiville maaseutuyrityksille. 
 
Toimimme näitten tukien osalta Ruokaviraston kanssa tehdyn maksajavirastosopimuksen 
puitteissa. Ruokavirasto on Euroopan Unioniin nähden päävastuussa alaansa koskevien tukien ja 
avustusten maksamisesta. Tätä toimintaa delegoidaan muille toimijoille, esimerkiksi 
yhteistoiminta-alueille ja ELY-keskuksille maksajavirastosopimuksen kautta. Sopimuksessa 
määritetään hyvin tarkkaan, miten toiminta järjestetään. Esimerkiksi henkilöstömäärästä, 
työprosessin toteutuksesta ja käytettävästä tietoturvastandardista on sopimuksessa hyvin tarkkoja 
määräyksiä. Sopimuksella ja seurannalla, pystyy Ruokavirasto, todentamaan EU:lle, että Suomessa 
seurataan EU:n päätöksiä ja huolehditaan väärinkäytösten estämisestä. 
 



Kaupungin omistamien vesialueiden ammatti- ja virkistyskalastusluvat ovat tulleet yksikön 
hoidettavaksi, muuten on kaupungin omien tehtävien määrä pysynyt samana.  
 
Maaseutuhallinnossa varsinaisten maataloustukien käsittely on muuttunut pääosin sähköiseksi. 
Sähköisyys muuttaa työn painopisteet mekaanisesta tietojen tallentamisesta, neuvontaan ja 
asiantuntijana olemiseen. Tukien maksatusten osalta tarkastetaan, että hakemukset täyttävät 
tiettyjä tarkistusluetteloissa mainittuja tukiehtoja. Käsittely on jaettu usealle henkilölle, tahallisten 
ja tahattomien virheiden estämiseksi. 
 
Eläintenpidon rekisterivaatimukset ovat laajentuneet huomattavasti. Melkein kaikki muiden 
eläimien paitsi kissojen ja koirien pitäjät sekä pitopaikat rekisteröidään. Meidän toiminta-alueella 
asuu 960 000 asukasta. Harrastekanat ja -lampaat ovat erittäin suosittuja. 
 
 
Vuoden 2021 toimistohenkilöstö 
1 maaseutupäällikkö 
5 maaseutuasiamiestä 
1 vs. lomituspalvelupäällikkö 
2 lomituspalveluohjaajaa ( 5.10.2021 alkaen 1,25) 
 
Tiedossa olevat toimintaympäristön tulevat muutokset 
 
Lomituspalvelut siirtyvät pois 31.12.2021. Yhteisiä virkoja ja työtehtäviä muun hallinnon kanssa ei 
ole. Menetys kaupungille on hallintorahan ylijäävä osuus sekä hieman vyörytyseriä. Toisaalta 
kaupungilta poistuu lomituksen rahoitus- ja henkilöriskit. Yksikön muuhun työhön lomituksen 
siirtyminen ei vaikuta oleellisesti. 
 
EU:n ohjelmakauden vaihtuminen alkaa näkymään jo nyt. Isojen sääntöuudistusten nousee 
hallinnon työtaakka 3 – 4 neljäksi vuodeksi, koska hallinnolliset perusasiat pitää tehdä uudelleen, 
neuvontatarve lisääntyy ja asiakkaiden tekemät virheet lisääntyvät. 
 
Sote-uudistus muuttaa kaupungin toiminnan painopisteitä sekä rahoitusta. 
 
Analyysi nykyisestä resurssitilanteesta 
 
Henkilöstöresurssi on työtehtäviin nähden siedettävällä tasolla kokonaisuutena. Kuormittuminen 
vaihtelee kuitenkin henkilöittäin ja riippuen vuodenajasta. Tätä voidaan tasoittaa sisäisin 
järjestelyin, mutta se vaatii perehdyttämistä ja jossain määrin osaamisen tason nostamista. 
Resurssia mittaviin uusiin kokonaisuuksiin joudutaan lisäämään. 
 
Rahallinen resurssi on asiantuntijaorganisaatiossa pitkälti kiinni henkilöstössä. Muuhun käyttöön 
on nykyjärjestelmin ollut riittävästi varoja. Keskustelua on käyty siitä, onko tieavustusten taso 
riittävä. Keskimääräinen tiekilometrin hoito maksaa 1500 € vuodessa, onko 500 € riittävä avustus, 
tai mikä on oikea avustusosuus sillan rakentamiseen? Maaseudun kehittämiseen ei ole ollut 
varoja. 
 
  




